
VENDRYŇSKÉ NOVINY 2009 str. 1

VENDRYŇSKÉ NOVINY
GAZETA WĘDRYŃSKA

OBCE VENDRYNĚ * GMINY WĘDRYNIA

Vydává obecní úřad pro informaci obyvatel o dění v obci

srpen - sierpień 2009

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

Vážení spoluobčané,
tak je to tady. Sice s měsíčním posunem, ale přece. Na 

mimořádném zasedání zastupitelstva obce 23. 7. jsme schválili 
všechny dokumenty, potřebné k zahájení tolik diskutované      
a časově stále odsouvané klíčové stavby - kanalizace. Jako 
zhotovitel díla bylo vybráno sdružení dvou firem "Čistá Olše", 
tvořené vedoucím partnerem IMOS,a.s. Brno a firma BAK, a.s. 
Trutnov. Jsou to firmy velké a zkušené a zejména vedoucí 
pracovníci IMOSu nás přesvědčují, že i tak náročnou stavbu     
v tak šibeničním termínu zvládnou. V současné době in-
tenzivně pracují na harmonogramu stavby a prováděcí doku-
mentaci s tím, že vlastní práce v terénu začnou v září. V minu-
lém vydání Vendryňských novin jsem sliboval, že v tomto 
srpnovém čísle uděláme přílohu jen o kanalizaci. S ohledem na 
výše zmíněný měsíční posun jsme se s pracovníky firmy 
dohodli, že v září vydáme společně zvláštní číslo VN s po-
drobnými informacemi. Tam bych také chtěl představit ty 
pracovníky firmy, kteří to budou u nás řídit a se kterými 
nejčastěji přijdete do styku.

Jak se říká - vždy jsou na prvním místě peníze. I my jsme 
museli vyřešit i financování stavby. Po nelehkém jednání          
s bankami jsme nakonec dostali tři nabídky, ze kterých jsme 
jako nejvýhodnější vybrali a v zastupitelstvu schválili nabídku 
ČSOB. Tady se ukázala jako výhoda naše filozofie posledních 
let, kdy jsme "střádali" prostředky právě na toto období a ne-
zadlužovali jsme se. Velké problémy měly naopak obce, které 
ctily filozofii, že moderní je žít na dluh. V této fázi jsme 
sjednali úvěrovou smlouvu na 21 mil. Kč se splatností deset let. 
Z vlastních prostředků jsme museli uvolnit 11 mil. Kč. Celkové 
náklady se přitom pohybují kolem 250 mil. Kč, takže nesmírně 
důležité budou včasné platby dotací z EU, ze státu 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí a vrácená 
DPH.

Celou stavbu, jak po technické tak i finanční stránce, budou 
dozorovat pracovníci firmy Mott Mac Donald. Ti ponesou 
hlavní tíhu odpovědnosti za to, že stavba bude realizována 
podle pravidel, vztahujících se na akce dotované z fondů EU     
a náklady budou uznány a proplaceny.

Poslední záležitostí, kterou jsme na zastupitelstvu řešili, 
byla otázka provozování vybudované kanalizace. Také u této 
otázky bylo nutné brát v úvahu směrnice Evropské unie, které 
dbají na to, aby se dotované stavby nakonec nestaly levným 
majetkem soukromých firem, které pak budou na nich 
dosahovat nepřiměřených zisků. Vzhledem k tomu, že součástí 
naší kanalizace není čistička odpadních vod a samotný provoz 
by neměl představovat nepřekonatelné technické problémy, 
tak jsme se nakonec rozhodli, že provozovatelem bude sama 
obec Vendryně. Je samozřejmé, že do doby spuštění provozu 
musíme pro to připravit příslušné organizační a technické 
opatření.

Vážení spoluobčané, je mi trochu stydno, že v době 
dovolených a letních radostí vás takto sytím ne příliš čtivými, 
spíše technokratickými poznámkami. Nicméně je to natolik 

závažný problém, který nám bude po následujícího půl-
druhého roku velmi ztěžovat život, že mi to snad prominete. 
Abych taky dal prostor místostarostovi, který se chce podělit    
o svoje postřehy a některé další zajímavosti, tak raději obrátím 
Vaši pozornost k pozvánce na náš tradiční letní karneval, kde 
se určitě ve velkém počtu sejdeme a alespoň na několik hodin, 
v družné zábavě, necháme zapomenout denním starostem.

Přeji příjemné a radostné strávení zbývajících dnů 
letošních prázdnin.

                                                                      Ing. Rudolf Bilko
                                                                            starosta obce

13.13.VENDRYŇSKÝ LETNÍ WĘDRYŃSKI LETNI

VENDRYŇSKÝ LETNÍ

 WĘDRYŃSKI LETNI

KARNEVAL  KARNEVAL  KARNEVAL  KARNEVAL  

Srdečně zveme na
Serdecznie zapraszamy na

Srdečně zveme na
Serdecznie zapraszamy na

Program:

15:00Pohádka pro děti

15:00Fotbal Horňáci – Dolňáci

16:30Slavnostní zahájení

16:45Jablunkovanka

18:00CAPOEIRA – bojové tance

19:00Václav Neckář a skupina Bacily

20:30The Backwards – Beatles revival

21:30Skupina HEC (diskotéka)

Program:

15:00Pohádka pro děti

15:00Fotbal Horňáci – Dolňáci

16:30Slavnostní zahájení

16:45Jablunkovanka

18:00CAPOEIRA – bojové tance

19:00Václav Neckář a skupina Bacily

20:30The Backwards – Beatles revival

21:30Skupina HEC (diskotéka)

sobota 22. srpna 2009

ve Vendryňském parku

sobota 22. srpna 2009

ve Vendryňském parku

Atrakce pro malé i větší ZDARMA !!! Atrakce pro malé i větší ZDARMA !!! 

Atrakcje dla dzieci i młodzież BEZPŁATNIE !!!Atrakcje dla dzieci i młodzież BEZPŁATNIE !!!

Bohaté Bohaté občerstvení občerstvení !!!     !!!     Skvělá Skvělá zábava zábava !!!!!!

Bogaty Bogaty bufet bufet !!!            !!!            Świetna Świetna zabawa zabawa !!!!!!

Vstupné 50,-- Kč, školní mládež do 15 let zdarma!Vstupné 50,-- Kč, školní mládež do 15 let zdarma!

(změna programu vyhrazena)(změna programu vyhrazena)



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2009str. 2

Srdečně blahopřejeme našim občanům, kteří se v měsíci červenci 
a srpnu 2009 dožili životního jubilea:  

Sociální úsek informuje:

Blahopřejeme  -  Składamy życzenia

Červenec 2009:

80 let

  Marie Hotová    

  Anna Zdejszová   Anna Kolková 

85 let

Anna Lipková   

Srpen 2009:

80 let

  Vladislav Pilch   
  Marie Szczepańska  

90 let

Zuzana Lipusová

Jednorázová finanční výpomoc  
oznamujeme všem seniorům s nízkými příjmy okolo 7.000,-- 
Kč na osobu, že mají možnost do 30. 10. 2009 žádat u p. 
Kuczynské na sekretariátě OÚ o jednorázovou finanční 
výpomoc na úhradu zvýšených nákladů, např. úhrada energie, 
zdravotní péče, opravu či pořízení nezbytných domácích 
spotřebičů, úhrada otopu atd. Každá žádost bude individuálně 
s ohledem na sociální a majetkové poměry žadatele posouzena 
sociální komisí a rada obce poté rozhodne o výši vyplacené 
dávky. Upozorňujeme, že tato dávka není nároková.      
V případě, že byste se dostali do mimořádně těžké finanční 
situace v průběhu roku, bude o žádosti a výši příspěvku 
rozhodnuto po posouzení radou obce během jednoho měsíce.

Ze života obce

Rád bych opět navázal na minulé články ve VN a zmínil se o 
již konkrétních pracích, které probíhají v souvislosti s vý-
stavbou kanalizace. Mnozí jste si jistě všimli, že probíhají 
terénní úpravy a první stavební práce u žel. přejezdu „Na 
Górkách“ a u žel. mostu. Jedná se o výstavbu nové lávky, která 
bude sloužit jako součást cyklostezky, ale především jako nosič 
hlavního odtoku kanalizace z Vendryně do Třince. U občanů    
J. Hlawiczky a J. Raszky bude umístěna centrální čerpací 
stanice č. 6, která bude napojena na již zmíněný hlavní 
kanalizační odtok. 

Těmto konkrétním pracím předcházela dosti složitá jednání 
s našimi občany ohledně dostupnosti pozemků a jejich úprav. 
Věřím, že v budoucnu bude vše sloužit k naší všeobecné 
spokojenosti. Je potřeba si uvědomit, že tato opatření si tzv. 
nevymýšlí obecní úřad, ale jsou nezbytná k zabezpečení všech 
požadavků na výstavbu kanalizace a dopravní obslužnost          
v dané lokalitě. 

Bohuslav Raszka

Jak zabezpečit péči seniorům se
závažným zdravotním postižením

Úrazy, především zlomeniny, představují pro seniory velké 
nebezpečí, kdy může dojít k různým komplikacím, zejména 
ztrátě soběstačnosti. Ve zdravotnických zařízeních bychom 
měli pacienty – své blízké, co nejčastěji navštěvovat a ko-
munikovat se zdravotníky, se sociálními pracovníky a následně 
i se službami nabízející různé formy pomoci a konstruktivně 
řešit danou situaci. 

Ošetřovatelskou zdravotní péči poskytují agentury domácí 
ošetřovatelské péče. V praxi to znamená docházení zdravotní 
sestry k nemocnému. K základním ošetřovatelským úkonům 
patří ošetřování chronických ran například proleženin, 
bércových vředů, defektů, také ošetřování vývodů, tzv. stomií    
a aplikaci léků včetně injekcí a kontrola zdravotního stavu, 
například měření krevního tlaku, i rehabilitaci jako je nácvik 
chůze a používání kompenzačních pomůcek. 

Člověk se zdravotními problémy může využívat různé 
kompenzační pomůcky například hole, chodítka, podložní mí-
sy, WC křesla, sedačky do vany, polohovací lůžka, antide-
kubitní matrace a pojízdná křesla. Informace o pomůckách 
získají zájemci u praktického či jiného ošetřujícího lékaře a ta-
ké v prodejnách zdravotnických potřeb. Řadu pomůcek lze 
zapůjčit v půjčovnách kompenzačních pomůcek.
Ošetřovatelskou zdravotní péči předepisuje praktický lékař, 
nebo v případě končící hospitalizace ošetřující lékař v ne-
mocnici, nebo jiný ošetřující lékař (specialista). 

Péče o bezmocného seniora je velmi fyzicky i psychicky 
náročná. Mnohdy vyžaduje senior neustálou péči a často 
dochází k vyčerpání „ztráty vůle k pečování“ opatrovníků - 
osob, které pečují o své blízké.  Zde můžeme využít pomoci 
různých sdružení či agentur, které poskytují osobní asistenci. 
Sociálně potřebným a zdravotně postiženým seniorům mohou 
být poskytnuty různé dávky (opakované nebo jednorázové), 
které lze žádat na odboru sociálních věcí například příspěvek 
na péči. 

Kdo vám může poradit? V případě hospitalizace v nemocnici 
– sociální pracovnice a staniční sestra, v dalších případech 
poradí sociální pracovníci daného odboru Městského úřadu.

Karolina Liszková, osobní asistentka - Podané ruce, o.s., 
tel.: 777 011 113, 777 011 059, e-mail: podaneruce@seznam.cz

Informujeme občany, že na hřbitovech v obci bude postupně 
probíhat čištění volných hrobových míst. Také bude probíhat 
přečíslování hrobových míst na hřbitovech. 

Chtěli bychom návštěvníky hřbitovů upozornit na čl. 3 bod    
1 nařízení č. 1/2006 „Řád pohřebiště“, který se mimo jiné týká 
povinnosti odhazovat odpadky pouze do nádob k tomu 
určeným a ne na jiná místa, případně na jiné pozemky. 
Takovéto jednání je porušením výše uvedeného nařízení a mů-
že být příslušným referátem OÚ Vendryně postoupeno MěÚ    
v Třinci jako přestupek podle zákona č. 124/1993 Sb. a 
přestupci může být v přestupkovém řízení uložena pokuta. 

                                                                                                                      
Za správu hřbitova  Minaříková Andrea

Hřbitovní správa informuje

Upozorňuji všechny, kteří jsou zvyklí na svůj pravidelný 
přísun emocí z našich poliček ;-), že knihovna bude od 17. 
do 31. srpna ZAVŘENÁ ! Jak jsem již minule psala, bude 
probíhat rozsáhlá revize knihovního fondu, při níž budou 
vyřazeny některé svazky z evidence. Máte-li zájem o vyřazené 
knihy či časopisy nebo o starší knihy, kterých se mi zde sešlo 
mnoho darem, přijďte si od září vybrat.

Jana Chlebková - knihovnice

Knihovna informuje



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2009 str. 3

  

E-box lidem usnadní třídění
drobných elektrozařízení

Naše obec Vendryně se ve 
spolupráci se společností ASEKOL 
rozhodla usnadnit občanům třídění 
vysloužilých malých elektrozaří-
zení. Každý občan má nyní mož-
nost zanést starý mobil, kalku-
lačku, telefon, drobné počítačové 
vybavení, discman nebo MP3 pře-
hrávač na obecní úřad a zdarma se 
jej zbavit vyhozením do připravené 
nádoby, tzv. E-boxu. Je umístěn ve 
vstupní hale obecního úřadu. Ko-
lektivní systém ASEKOL následně 
zajistí zdarma odvoz a ekologickou 
likvidaci.

Hlavním cílem vedle usnadnění 
třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení množství 
sebraných malých spotřebičů. Ty totiž většinou končí v ko-
munálním odpadu. Pokud se elektrospotřebič obsahující zdraví 
škodlivé materiály vyhodí spolu s běžným odpadem do po-
pelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale skončí na řízené skládce. 
Tak zcela zbytečně dochází k hromadění odpadu, který by mohl 
být znovu využit. Naopak pokud je elektrozařízení odevzdáno   
k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina vysloužilého 
spotřebiče bude opětovně využita. Šetří se tak přírodní zdroje   
a životní prostředí. Podrobnosti o třídění elektroodpadu 
najdete na www.elektrosrot.cz.

Mateřská škola Vendryně Záolší se opravuje

Na základě připomínek a provedené kontroly Krajské 
hygienické stanice MSK v Ostravě v březnu letošního roku        
v objektu Mateřské školy ve Vendryni Záolší  rozhodla  Rada 
OÚ ve Vendryni o realizaci potřebných stavebních úprav. 
Vzhledem k rostoucímu zájmu při zápisu dětí ve zdejší ma-
teřské škole se předpokládá pro další období umístění kolem 
30 dětí. Na tento počet je již nedostačující velikost současného 
sociálního zařízení a taktéž i již dříve stísněné šatny pro děti. 
Stavebními úpravami tak budou splněny podmínky uvedené    
v zákoně 410/2005 Sb. Hygienické požadavky na prostory pro 
výchovu a vzdělávání dětí. Sociální zařízení tak získá 
dostatečný počet umyvadel a záchodových mís včetně nové 
dlažby a obkladu. Plošně zvětšená šatna bude mít novou 
věšákovou stěnu včetně laviček s botníkem. Nově budou 
provedeny i věšáčky na ručníky v umývárně. Obě herny              
z důvodu univerzálnosti využití budou propojeny novým 
průchodem, taktéž budou opatřeny novými svítidly zabezpe-
čující dostatečné osvětlení dle hygienických norem. Souběžně   
s těmito pracemi se provádí také oprava sociálního zařízení pro 
personál mateřské školy a drobné dispoziční úpravy zázemí 
kuchyně.

Na realizaci uvedených stavebních úprav byla ve výběrovém 
řízení vybrána stavební  firma KAWULOK, která ukončí práce 
k 24. 8. 2009,  aby tak  po úklidu a přípravě interiéru mohl být 
od 1. 9. 2009 obnoven provoz mateřské školy.

Báča  Pavel

Mateřská škola na Záolší se zkrátka mění před očima. Zatím 
tedy hlavně uvnitř - děti budou využívat nového zrekonstruo-
vaného prostředí. Jak mi pan starosta ovšem prozradil, obecní 
úřad se snaží získat dotaci na zateplení celého objektu a na 
výměnu oken. Dětí zkrátka přibývá a nároky na toto školské 

Změny v MŠ na Záolší

zařízení se tím pádem zvyšují. Letos se do MŠ na Záolší zapsalo 
28 dětí, což je podle p. ředitelky Danuše Banotové nejvyšší 
možný počet. „Tolik dětí jsme tady nikdy neměli a to jsem zde 
působila přesně 10 let!“ prozradila nám. A proč ten minulý čas? 
Paní ředitelka Banotová zkrátka započíná novou životní etapu 
– ač na to zdaleka nevypadá, odchází do důchodu. V její funkci 
ji nahradí Mgr. Michaela Klenová. Při společném setkání na 
obecním úřadě nešetřil pan starosta slovy chvály a uznání, ale 
také popřál oběma mnoho úspěchů v jejich nových životních 
funkcích. 

Jana Chlebková

Zájezd – podzimní Flora Olomouc

Milí spoluobčané – důchodci,
přicházíme k Vám s nabídkou dalšího jednodenního zá-

jezdu, který organizuje obec společně se sociální komisí pro se-
niory naší obce. Oproti minulým letům jsme pozměnili termín 
zájezdu, který jsme posunuli na měsíc říjen, takže se tentokráte 
vypravíme na podzimní výstavu Flora Olomouc. Při zpáteční 
cestě je naplánovaná zastávka u obchodního komplexu 
Horizont, kde se nachází prodejní centrum rostlin, Arboretum 
a prodejna spotřebního zboží. Zájezd se uskuteční v úterý 
2. října 2009 – odjezd od Motorestu Rosea v 7:00 hod, 
předpokládaný příjezd kolem 19:00 hod. Obvyklá cena zájezdu 
zůstává již mnoho let na stejné výši a to 150,-- Kč na osobu. 
Závazné přihlášky přijímá p.Kuczynská na sekretariátu OÚ 
Vendryně do 28. září 2009. Tel. 558 994 125.

                                            Kuczyńská Pavlína - sociální úsek

Starosta R. Bilko s bývalou ředitelkou D. Banotovou...

... a novou ředitelkou M. Klenovou.



  Vážení občané a přátelé myslivosti

O tom, že Myslivecké sdružení funguje, jak má, svědčí             
i dobré úlovky. V tomto roce je opět hojný výskyt černé zvěře    
a to zejména v kukuřičném lánu a v sadu. Proto upozorňujeme 
občany i motoristy, aby se v této lokalitě pohybovali opatrně. 

Odlovený kus černé 
zvěře, který vidíte na 
obrázku, již předseda 
MS zpracovává na 
klobásy pro gurmány. 
Na této specialitě si 
můžete pochutnat na 
Vendryňském letním 
karnevalu, tak srdečně 
z v e m e  d o  n a š e h o  
stánku.

Za MS Vendryně Prašivá 
Bohuslav Rožycki

Dne 9. 5. 2009 se uskutečnil již tradiční Vendryňský pochod.   
V letošním roce došlo k malé změně - pochod byl rozšířen          
o dvě trasy, které vedly ze Zaolší od DPS.

T1 - Naučná stezka – DPS, Křivá, pramen u sv. Huberta,                         
         Zarómbek, DPS  (trasa 16 km)
T2 - DPS, pramen u sv. Huberta, Křivá, DPS (trasa 7 km)

Přestože začátek dne byl doprovázen deštěm, zúčastnilo se 
turistického pochodu 105 osob. Poděkování za organizaci patří 
především p. A. Klimasovi a dalším příznivcům turistiky.

Czytelnia
T1 - 20 osob (6 km)
T2 - 32 osob (12 km)
T3 - 15 osob (24 km)
T5 - 7 osob + 11 z Polska (cyklotrasa 20 km)

Záolší
celkem 20 osob

a

a

a

a

Ohlédnutí za Vendryňským pochodem

Gorące, upalne dni przeplatane nagłymi zmianami w postaci 
intenzywnych opadów i burz świadczą o fakcie, że lato w całej 
pełni. Czas wakacji szybko przemija, ani się nie spostrzegliśmy 
a połowa sezonu urlopowego za nami. Społeczne zaangażowa-
nie, praca związana z tradycjami kulturalnymi raczej nie 
posiada wyznaczonych granic wakacji czy dni roboczych. Tym 
chciałem przekazać naszym czytelnikom, że w momencie 
pisania tego artykułu, członkowie przede wszystkim zarządu 
naszego koła, ale nie tylko, intenzywnie przygotowywują się do 
największej imprezy ludowej na naszym Zaolziu, a tj. Gorolskie 
święto w Jabłonkowie. Nasze MK PZKO jest najbardziej 
odległym kołem, które bierze udział w formie własnego stoiska 
na tej znaczącej nie tylko dla naszego terenu imprezie 
społecznej. 

Bogusław Raszka

Z życia naszego PZKO

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2009str. 4

 

Začínáme druhý školní týden v úterý od 17:30 do 18:30 
a bude-li zájem, přibudou od října i čtvrtky. Bližší info pak opět 
ve VN. 

Cvičení Pilates

9 osob - cyklotrasa, 1 osoba - naučná stezka, 
10 osob - trasa 7 km

Nejmladší účastník - Julia Krzywoń * 28. 1. 2006 Třinec
Nejstarší účastník - pan Jan Heczko * 16. 10. 1931 Vendryně

Fotbal

24. 10.
 

12:15
 

Vendryně -
 

Voskovice

18. 10. 12:30 Hrádek -  Vendryně  11:30

3. 10. 13:15 Vendryně -  Lučina  

27. 9. 13:45 Milíkov -  Vendryně  12:45

19. 9.
 

13:45
 

Vendryně -
 

Návsí
 

13. 9.
 

14:00
 

Nošovice -
 

Vendryně
 

12:45

5. 9.

 

14:15

 

Vendryně -

 

Nebory

 29. 8.

 

10:45

 

Bystřice -

 

Vendryně

 

9:45

datum čas utkání odjezd

28. 10. 14:30 Vendryně - Smilovice

24. 10. 9:30 Oldřichovice -

 

Vendryně 8:30

17. 10. 9:30 Vendryně - Hnojník

10. 10. 13:30 Tošanovice -

 

Vendryně 12:15

3. 10. 9:30 Vendryně - Bystřice

26. 9. 9:30 Hnojník - Vendryně 8:30

19. 9. 9:30 Vendryně - Tošanovice

12. 9. 9:00 Bystřice - Vendryně

6. 9. 14:30 Smilovice - Vendryně 13:30

29. 8. 9:30 Vendryně - Oldřichovice

datum čas utkání odjezd

7. 11. 14:00 Vendryně - Sedliště

31. 10. 14:30 Vendryně - Mosty

24. 10. 14:30 Oldřichovice -

 

Vendryně 13:30

17. 10. 15:00 Vendryně -

 

Dobrá

11. 10. 15:30 Petrovice -

 

Vendryně 13:30

3. 10. 15:30 Vendryně – Dolní Datyně

26. 9. 16:00 Hnojník -

 

Vendryně 14:45

19. 9. 16:00 Vendryně – Šenov

13. 9. 16:30 Nýdek - Vendryně 15:00

5. 9. 16:30 Vendryně - Hrádek

30. 8. 17:00 Karviná „B“ - Vendryně 15:15

23. 8. 17:00 Vendryně - Nebory

16. 8. 17:00 Jablunkov - Vendryně 15:40

datum čas utkání odjezd

Žáci – start tréninků je 11. srpna 2009 v 17:00 hod.      
a pak již pravidelně vždy v úterý a čtvrtek.

TJ Vendryně, starší dorost, okresní soutěž sk. „B“ 2009

TJ Vendryně, starší žáci, regionální soutěž sk. „D“ 2009

TJ Vendryně, muži, I. B třída, sk. „C“ - rozpis mistrovských 
utkání 2009



V
 d

ne
šn

í 
do

bě
,

 
kd

y 
po

čt
y 

tr
es

tn
ýc

h 
či

nů
 j

ak
o 

js
ou

 k
rá

de
že

, v
lo

up
án

í,
 

vy
kr

ad
en

í 
ne

bo
 p

ře
pa

de
ní

 d
os

ah
uj

í 
ne

ún
os

ný
ch

 h
ra

ni
c,

 k
až

dý
 z

 V
ás

 
ne

po
ch

yb
ně

 p
oc

iť
uj

e 
po

tř
eb

u 
se

be
 i

 s
vů

j 
m

aj
et

ek
 n

ěj
ak

ým
 e

fe
kt

iv
ní

m
 

zp
ůs

ob
em

 o
ch

rá
ni

t.
  

 

N
ab

íz
ím

e 
V

ám
 p

ro
fe

si
on

ál
ní

 s
lu

žb
y 

v 
ob

la
st

i 
za

be
zp

eč
en

í s
ou

kr
om

ýc
h 

i 
ko

m
er

čn
íc

h 
ob

je
kt

ů 
dl

e 
m

ož
no

st
í 

a 
po

tř
eb

 j
ed

no
tl

iv
ýc

h 
zá

ka
zn

ík
ů.

  

D
rá

to
vé

 (
st

av
by

 p
ře

d 
om

ít
ka

m
i)

 n
eb

o 
be

zd
rá

to
vé

 (
st

áv
aj

íc
í 

st
av

by
 b

ez
 

m
ož

no
st

í 
zá

sa
hu

 d
o 

om
ít

ek
) 

te
ch

no
lo

gi
e.

 

N
ez

áv
az

ná
 n

ab
íd

ka
 s

am
oz

ře
jm

os
tí

.

 
 

 
 

M
&

S
 E

le
k

tr
o

 T
ři

n
ec

, s
. r

. o
.

 

u
l.

 M
ír

u 
2

8
1,

 7
3

9
 6

1
  T

ři
n

ec 

T
el

.:
 5

5
8

 5
3

4

 5
15

, 6
0

3 

5
2

0

 

6
39

 

E
-m

ai
l:

 m
se

le
kt

ro
@

tr
z.

cz 

Vendryňské noviny vydává Obecní úřad Vendryně, evidenční číslo E10386. Zodpovědná osoba
Jana Chlebková, e-mail: knihovna@vendryne.cz. Neprošlo jazykovou úpravou!

Náklad 1 250 ks. Neprodejné. Tisk: T-PRINT, s.r.o., Třinec

Od začátku června bylo spuštěno z vysílače Javorový 
digitální televizní vysílání signálu multiplexu 2. Na 57. kanálu   
s vyzářeným výkonem 100W. Obsahem multiplexu 2 mají být 
stanice Prima, Prima Cool, Nova, Nova Cinema a Barrandov. 
České radiokomunikace spustily vysílání na základě požadavku 
akciové spol. Moravia Steel, která je většinovým vlastníkem 
televize Barrandov. Prima a Nova odmítly spolufinancování. 
Proto pokrývá údolí pod Javorovým signál multiplexu obsahu-
jící jen jednu tel. stanici a to Barrandov.

Nyní je tedy možno pro všechny, kteří mají přímý výhled na 
vysílač Javorový, i s jednoduchou (pokojovou) anténou a set-
top-boxem realizovat kvalitní příjem televizní stanice 
Barrandov.

                     ing Z. Harman

TV Barrandov

Český zahrádkářský svaz nám zaslal dopis, v němž 
žádá o zveřejnění této prosby:

Ve dnech 12. a 13. září 2009 budou v kostele P. Marie ve 
Frýdku slavnostní mše u příležitosti 10. výročí povýšení kostela 
na baziliku. K této příležitosti budeme aranžovat květinovou 
výzdobu a prosíme proto všechny naše ochotné aranžérky, aby 
přišly 11. září do baziliky a pomohly aranžovat. Květiny 
nakoupíme, ale když budete mít možnost přinést i jiný materiál 
k aranžování, budeme rádi. Zahrádkáři tímto zvou k návštěvě 
baziliky a doufáme, že se práce našich aranžérek bude všem 
líbit.

Václav Kolek - předseda ČZS ÚS Frýdek-Místek

Práce na PC - www.internetjob.cz/kovPráce na PC - www.internetjob.cz/kov



17. výrocí vzniku firmy

BBeettoonnoovvéé   vvýýrroobbkkyy   
    lloonnsskkéé   cceennyy   !!

 Firma Štourač                                      

    

Obrubníky k zámkové dlažbě :        Cena :

100 cm, výška 20  cm, váha 23  kg ...................................... 60  Kč  

50 cm, výška 20
 

cm, váha 11,5 kg ..................................... 30
 

Kč
 

Palisády svahové
 

:
 

ø
 
12 cm, výška 50 cm, váha 12 kg .................................... 49

 
Kč

 

ø
 
12 cm, výška 80 cm, váha 22 kg .................................... 79

 
Kč

 

ø
 
12 cm, výška 120 cm, váha 31 kg .................................. 95

 
Kč

 

Žlaby příkopové, půlkulaté
 

:
 

45 x 30 x 4 cm, váha 15 kg ................................................ 49

 

Kč

 

Žlábky s plechovým roštem :

 

50 x 17 x 15 cm, váha 15 kg ............................................ 220

 

Kč

 

Stud. skruže :

 

vnitřní

  

ø

 

80 cm, výška 75 cm .......................................... 950

 

Kč

 

Kompletní

 

budky na plyn HUP :

š. 69 cm, hl. 43 cm, v. 70 cm ........................................ 2.700 Kč

 

Umělý kámen na obklady : ................................... od 330

 

Kč/m
2

 

*

  

VENDRYN Ě

 

590    

   

(

 

558 350 328, mobil: 776 299 393

Vilford 

Vendryně 215 (1. patro nad lékárnou)
tel. : 558 329 580, email : info@vilford.cz


